0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2020 - Edição 1140 07PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR
      CNPJ 75.624.478/0001-91

PORTARIA Nº.  071 / 2020

CARLOS ELIAS TOSTES, diretor do Serviço

Autônomo de Água e Esgoto de Bandeirantes, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Conceder férias aos servidores abaixo relacionados:

NOME P. QUISITIVO P. GOZO
Reginaldo Correia
Neves

2016/2017 29/09/20 até 18/10/20

Sandro Carlos
Gualberto

2018/2019 02/10/20 até 31/10/20

Wilson Augusto
Pires

2018/2019 02/10/20 até 31/10/20

Edifício do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de

Bandeirantes (PR), em 29 de setembro de 2020.

Carlos Elias Tostes
Diretor

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGACAO
PREGÃO PRESENCIAL: 18/2020

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS
PERTENCENTE AO SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
- BANDEIRANTES - PR.

Passado o prazo recursal, torno pública a homologação do
procedimento de licitação, modalidade Pregão Presencial acima citado
e adjudicação do objeto ao(s) seguintes contratado(s):

EMPRESA VLR TOTAL

FHS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA
SERGIO SATO & CIA LTDA

70.840,00
84.500,00

TOTAL 155.340,00

VALOR TOTAL DOS GASTOS COM A LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL Nº 18/2020 é de 155.340,00 (Cento e Cinquenta e Cinco
Mil, Trezentos e Quarenta Reais).

HOMOLOGO A PRESENTE LICITACAO,

Bandeirantes-PR, vinte e oito dias de setembro de 2020.

CARLOS ELIAS TOSTES
DIRETOR

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR

EXTRATO DO CONTRATO 53/2020 - Pregão 18/2020

CONTRATANTE: S.A.A.E. - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO.
CONTRATADA: FHS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS
PERTENCENTE AO SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -
BANDEIRANTES - PR
VALOR: R$ 70.840,00 (Setenta Mil, Oitocentos e Quarenta Reais).

DOTAÇÕES
Conta
da
despes
a

Funcional
programática

Fonte
de
recurs
o

Natureza da
despesa

Grupo da fonte

100 01.001.17.512.0
001.2001

0 3.3.90.30.00.00 Do Exercício

EXECUÇÃO: 365 (Trezentos e Sessenta e Cinco) dias.
VIGÊNCIA: 365 (Trezentos e Sessenta e Cinco) dias.

Bandeirantes, 28/09/2020.

CARLOS ELIAS TOSTES
SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

FABRICIO HONORATO DA SILVA

FHS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR

EXTRATO DO CONTRATO 54/2020 - Pregão 18/2020

CONTRATANTE: S.A.A.E. - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO.
CONTRATADA: SERGIO SATO & CIA LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS
PERTENCENTE AO SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -
BANDEIRANTES - PR
VALOR: R$ 84.500,00 (Oitenta e Quatro Mil e Quinhentos Reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DOTAÇÕES
Conta
da
despes
a

Funcional
programática

Fonte
de
recurs
o

Natureza da
despesa

Grupo da fonte

100 01.001.17.512.0
001.2001

0 3.3.90.30.00.00 Do Exercício

EXECUÇÃO: 365 (Trezentos e Sessenta e Cinco) dias.
VIGÊNCIA: 365 (Trezentos e Sessenta e Cinco) dias.

Bandeirantes, 28/09/2020.

CARLOS ELIAS TOSTES
SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

SERGIO SATO

SERGIO SATO & CIA LTDA

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGACAO

PREGÃO PRESENCIAL: 19/2020

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM BOMBEADORES E MOTORES
ELÉTRICOS.

Passado o prazo recursal, torno pública a homologação do
procedimento de licitação, modalidade Pregão Presencial acima citado
e adjudicação do objeto ao(s) seguintes contratado(s):

EMPRESA VLR TOTAL

ELETRO MECÂNICA ASSISTEC LTDA
K-FACTOR AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL LTDA

38.568,00
4.240,00

TOTAL 42.808,00

VALOR TOTAL DOS GASTOS COM A LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL Nº 19/2020 é de 42.808,00 (Quarenta e Dois Mil,
Oitocentos e Oito Reais).

HOMOLOGO A PRESENTE LICITACAO,

Bandeirantes-PR, vinte e oito dias de setembro de 2020.

CARLOS ELIAS TOSTES
DIRETOR

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR

EXTRATO DO CONTRATO 55/2020 - Pregão  19/2020

CONTRATANTE: S.A.A.E. - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO.
CONTRATADA: ELETRO MECÂNICA ASSISTEC LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM BOMBEADORES E MOTORES
ELÉTRICOS
VALOR: R$ 38.568,00 (Trinta e Oito Mil, Quinhentos e Sessenta e Oito
Reais).

DOTAÇÕES
Conta
da
despes
a

Funcional
programática

Fonte
de
recurs
o

Natureza da
despesa

Grupo da fonte

130 01.001.17.512.0
001.2001

0 3.3.90.39.00.00 Do Exercício

EXECUÇÃO: 365 dias  (Trezentos e Sessenta e Cinco dias)
VIGÊNCIA: 365 dias (Trezentos e Sessenta e Cinco dias)

Bandeirantes, 28/09/2020.

CARLOS ELIAS TOSTES
SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

MASARU TAKAHARA

ELETRO MECÂNICA ASSISTEC LTDA

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR

EXTRATO DO CONTRATO 56/2020 - Pregão  19/2020

CONTRATANTE: S.A.A.E. - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO.
CONTRATADA: K-FACTOR AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM BOMBEADORES E MOTORES
ELÉTRICOS
VALOR: R$ 4.240,00 (Quatro Mil, Duzentos e Quarenta Reais).

DOTAÇÕES
Conta
da
despes
a

Funcional
programática

Fonte
de
recurs
o

Natureza da
despesa

Grupo da fonte

130 01.001.17.512.0
001.2001

0 3.3.90.39.00.00 Do Exercício

EXECUÇÃO: 365 (Trezentos e Sessenta e Cinco) dias.
VIGÊNCIA: 365 (Trezentos e Sessenta e Cinco) dias.

Bandeirantes, 28/09/2020.

CARLOS ELIAS TOSTES
SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

LUCAS FERNANDO RIBEIRO SILVA

K-FACTOR AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL LTDA

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 48/2020
Ref.: Dispensa de Licitação - 23/2020– SAAE

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria nº
042/2020 de 09 de janeiro de 2020, que declarou Dispensável a Licitação, com
fundamento no Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, inciso I do Decreto Federal
9.412 de 18 de junho de 2018, a favor do fornecedor:
EMPRESA: A. M. MENDES ACESSÓRIOS.

ITEM QTDE UNID PRODUTO VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

01

04 unid

Pneu para retroescavadeira
modelo 12.5/80-18 12
lonas, com desenho especial
na banda de rodagem da
marca Firestone.

1.550,00

6.200,00

TOTAL GERAL
6.200,00

Para OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS COM MEDIDA 12.5/80-18
12 LONAS, PARA RETROESCAVADEIRAS  JCB E CATERPILLAR
PERTENCENTES A FROTA DO SAAE (SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO) DE BANDEIRANTES-PR., no valor total de R$ 6.200,00
(seis mil e duzentos reais), face ao disposto no Art. 24 da Lei nº 8.666/93,
inciso I do Decreto Federal 9.412 de 18 de junho de 2018, vez que o processo
se encontra devidamente instruído.

Bandeirantes-PR, 28 de setembro de 2020.

CARLOS ELIAS TOSTES
Diretor

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR

EXTRATO DO CONTRATO Nº  49/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2020-SAAE

CONTRATANTE: S.A.A.E – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO.
CONTRATADA: A. M. MENDES ACESSÓRIOS.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS COM MEDIDA 12.5/80-18 12
LONAS, PARA RETROESCAVADEIRAS  JCB E CATERPILLAR
PERTENCENTES A FROTA DO SAAE (SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO) DE BANDEIRANTES-PR.
VALOR: R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura
deste termo.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura deste
termo.
DOTAÇÕES:

DESPESA/FONTE DOTAÇÃO FUNCIONAL
PROGRAMATICA DESCRIÇÃO

00100/00000 01.001.17.512.0001.2-
001.3.3.90.30.00.00 Material de Consumo.

Bandeirantes-PR, 28 de setembro de 2020

S.A.A.E. – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Carlos Elias Tostes
Diretor

A. M. MENDES ACESSÓRIOS.

Adriana Michele Mendes
Sócia Administradora

    1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGACAO
PREGÃO PRESENCIAL: 24/2020 – PMB

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO EM TORNO E SOLDA
PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE
BANDEIRANTES-PR.
Passado o prazo recursal, torno pública a homologação do procedimento de
licitação, modalidade Pregão Presencial acima citado e adjudicação do
objeto ao(s) seguintes contratado(s):

EMPRESA VLR TOTAL
TRADITECNICA SERV ESPECIAIS DE TORNO E
SOLDA LTDA ME 79.200,00

T     O     T     A     L 79.200,00
VALOR TOTAL DOS GASTOS COM A LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2020-PMB é de R$ 79.200,00 (SETENTA
E NOVE MIL E DUZENTOS REAIS).
HOMOLOGO O PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.

Bandeirantes-PR, 28 setembro de 2020

Lino Martins
Prefeito Municipal